Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

 PROTOCOLO

Em____/____/

_______

Hrs______________S

obN°______________

__

Ass.:______________

__

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento

X Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

  Emenda

Autores: Ver. Eng.º Celso Silva,
 Partidos: REPUBLICANOS,

O Vereador que abaixo subscreve  propõe à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,
seja  encaminhado  expediente  ao  Exma.  Senhora  Prefeita
ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS,  com  cópia  para  o
Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  e  Logística  –  Sr.
WESLEY  DE  SOUSA  LOPES  e  o  Secretário  Municipal  de
Fazenda  –  Sr.  Vitor  Miguel,  consubstanciado  na  seguinte
Proposição Plenária.

Temática: Serviço de Pavimentação (meio-fio e calçada), drenagem (sarjetas, bueiros,

PV, e etc.) e sinalizações verticais e horizontais viárias em toda a extensão do Bairro

Jardim Guanabara.

Excelentíssima Prefeita,

Prezada, é de domínio público os resultados da excelente administração que

tens feito em Cáceres MT. Isto posto, receba minhas singelas homenagens a você e

vossa  equipe. Tempestivamente,  INDICO  que  o  executivo através  da  Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Logística, e ou através de outros meios permitidos pela

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

legislação vigente, que realize serviço de Pavimentação (meio-fio e calçada), drenagem

(sarjetas, bueiros, PV, e etc.) e sinalizações verticais e horizontais viárias em toda a

extensão do bairro Jardim Guanabara.

Justifico tal proposição asseverando que o bairro é antigo e consolidado no

município de Cáceres, além de constituir importante polo em sua microrregião, seja na

área de saúde atendendo seus moradores e de bairros próximos na sua Unidade Básica

de  Saúde(UBS),  (localizada  em  rua  não  pavimentada),  seja  na  praça  esportiva

realizando atividades regulares e eventos esportivos que envolvem intensa interação

social regional. Ainda nesta linha, e na área da educação, o bairro conta com Escola

Municipal Jardim Guanabara e a Creche Municipal “Irene Coelho Cruz”, que juntas são

responsáveis pelo acolhimento e centenas de crianças, portanto sendo perfeitamente

justo  que  o  “estado”  invista  em  melhor  infraestrutura  possível  para  o  oferecimento

adequado dos serviços públicos.

Diante  do  exposto,  solicito  celeridade  nos  encaminhamentos

necessários  ao  atendimento  desta  demanda,  receba  meus  agradecimentos  e  votos

elevada estima e apreço.

.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2021.

Ver. Eng.º Celso Silva – REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

https://www.caceres.mt.leg.br/

		2021-09-02T11:03:42-0400
	CELSO SILVA:45860378149